
                                                                                                            Č.j. Kupujícího: SPU 321513/2018 
                                                                                                            Č.j. Prodávajícího: 

1/6 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená 
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

mezi smluvními stranami 
 

Kupujícím: Česká republika - Státní pozemkový úřad  
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
zastoupený: Mgr. Pavlem Škeříkem, ředitelem Sekce 

provozních činností Státního pozemkového 
úřadu 

tel.: xxxxx  
e-mail: xxxxx 
bankovní spojení:  xxxxx  
číslo účtu:  xxxxx 
IČO:  01312774 
(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
Prodávajícím:  ŠKODA AUTO a.s.    
sídlo: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II 
zastoupený:  xxxxx  
                                                                      xxxxx  

Kontaktní osoba:                                           xxxxx 
tel./fax:                                                         xxxxx  
e-mail: xxxxx 

bankovní spojení: xxxxx    
číslo účtu: xxxxx     
IČO: 00177041     
DIČ: CZ00177041 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 332. 

(dále jen „Prodávající“) 

mailto:p.skerik@spucr.cz


                                                                                                            Č.j. Kupujícího: SPU 321513/2018 
                                                                                                            Č.j. Prodávajícího: 

2/6 

 

Čl. I 
Účel a předmět smlouvy 

1.1 Touto smlouvou se v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), realizuje veřejná zakázka 

s názvem „Centrální nákup automobilů 2018“. 

1.2 Předmětem této smlouvy je povinnost Prodávajícího dodat Kupujícímu tato nová  
a nepoužitá vozidla:   

 

FABIA COMBI Ambition 1,0 TSI 70 kW 5-stup. mech. 

 

podle specifikací uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Vozidla“) za 
podmínek upravených v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, v nabídce podané 

Prodávajícím v rámci zadávacího řízení ve veřejné zakázce a za podmínek uvedených 

dále v této smlouvě a jejích přílohách.  

Čl. II 
Doba a místo plnění 

2.1 Prodávající se zavazuje dodat Vozidla nejpozději do 3 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy. 

2.2 Místem plnění je: sídlo ústředí Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a,  
130 00 Praha 3 - Žižkov. 

Čl. III 
Cena 

3.1 Kupní cena Vozidel uvedených v čl. 1.2. této smlouvy, včetně dodání na místo určení 

kupujícímu, byla stanovena na základě nabídky Prodávajícího a je dohodnuta podle 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena pevná.   

3.2 Celková kupní cena bez DPH činí   3 645 073,95 Kč. 

DPH činí         765 465,53 Kč.   

Celková cena včetně DPH činí   4 410 539,48 Kč. 

3.3 Výše uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a závaznou.  

Čl. IV 
Platební podmínky 

4.1 Úhrada ceny bude provedena na základě daňového dokladu (faktury), vyhotoveného 

Prodávajícím pro každé jednotlivé Vozidlo. 



                                                                                                            Č.j. Kupujícího: SPU 321513/2018 
                                                                                                            Č.j. Prodávajícího: 

3/6 

 

4.2 Prodávající vystaví Kupujícímu fakturu po protokolárním předání a převzetí Vozidla. 
Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení 

faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO Prodávajícího, předmět této 

smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH). Nedílnou přílohou 

faktury je kopie předávacího protokolu. 

4.3 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě či jejích 

přílohách nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn ji vrátit Prodávajícímu na doplnění. V takovém případě začne plynout 

doručením opravené faktury Kupujícímu nová lhůta splatnosti. Prodávající je povinen 

fakturu opravit a opravenou fakturu zaslat znovu Kupujícímu. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od data 
doručení faktury Kupujícímu.  

Čl. V 
Podmínky dodávky předmětu smlouvy 

5.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu požadovaná Vozidla uvedená v čl. 1.2 
smlouvy v termínu uvedeném v čl. 2.1 smlouvy. Vozidla mohou být dodána v dílčích 

dodávkách.  Při nedodržení sjednané dodací lhůty je Kupující oprávněn od smlouvy 

odstoupit. Odstoupení vyžaduje písemnou formu a jeho účinky nastávají dnem 

doručení Prodávajícímu. 

5.2 Prodávající je povinen uvědomit Kupujícího 3 pracovní dny předem o datu předání 

Vozidel. Kupující se zavazuje, že Vozidla převezme do 14 dnů od oznámení data 

možného převzetí.  

5.3 Vozidla, způsobilá k okamžitému běžnému užívání, předá Prodávající Kupujícímu 

v místě dodání; o předání a převzetí dodaného Vozidla bude smluvními stranami 

sepsán předávací protokol. Ke každému Vozidlu musí Prodávající současně předat 

Kupujícímu dodací list, který má tyto minimální náležitosti: 

- číslo smlouvy 
- obchodní jméno Prodávajícího 
- nezaměnitelnou specifikaci dodaných položek.  

Dále Prodávající při předání Vozidel předá Kupujícímu všechny potřebné doklady pro 

bezpečný provoz a údržbu, tj. zejména technický průkaz, servisní knížku, manuál 

a veškeré návody nutné k řádnému a bezpečnému užívání Vozidel. Veškeré doklady 

musí být v českém jazyce. 

Prodávající předá Kupujícímu klíče od Vozidel a veškeré povinné vybavení (stanovené 

příslušnými předpisy), jež je součástí vozidel.  
5.4 Pokud jde o právo z odpovědnosti za vady, má Kupující vůči Prodávajícímu tato práva 

a nároky: 



                                                                                                            Č.j. Kupujícího: SPU 321513/2018 
                                                                                                            Č.j. Prodávajícího: 

4/6 

 

a) Právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci, vyjma 
vad, na které se záruka nevztahuje. Prodávající však nesmí omezit rozsah záruky pod 

úroveň vyplývající ze zákona. Vada musí být odstraněna do 30 dnů od prokazatelného 

uplatnění reklamace. V případě, že není možné reklamovanou vadu odstranit 

z technického nebo ekonomického hlediska, má Kupující právo žádat nové bezvadné 

plnění, které musí být dodáno nejpozději do 30 dnů od prokazatelného uplatnění 

reklamace.  

b) Právo odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o opakující se vady Vozidel, 
včetně práva požadovat vrácení finanční částky, kterou Kupující Prodávajícímu zaplatil 

za vadná Vozidla. 

V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení 

občanského zákoníku. 

5.5 Prodávající prohlašuje, že Vozidla nemají žádné právní ani jiné vady, které by bránily 

jejich řádnému užívání. 

5.6 Kupující nabývá vlastnické právo ke každému jednotlivému Vozidlu v čl. 1.2 smlouvy 
jeho protokolárním převzetím. 

Čl. VI 
Záruka 

6.1 Na dodávky zboží bude poskytnuta dodavatelem záruka za jakost v délce, kterou 

dodavatel poskytuje ve svých záručních podmínkách pro uvedený typ vozidla, nejméně 

však: 

- 4 roky nebo 120 000 ujetých kilometrů na věcné a právní vady 

- 5 roků nebo 150 000 ujetých kilometrů na lak 

- 12 let na neprorezavění karoserie. 

Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí Vozidel Kupujícím. Záruční doba neběží po 

dobu, po kterou Kupující nemůže užívat Vozidla pro jeho vady, za které odpovídá 

Prodávající. 

 

Čl. VII 
Smluvní pokuty a sankce 

7.1 V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním Vozidel, uhradí Prodávající 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaných vozidel bez DPH za 

každý den prodlení. 

7.2 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla straně 

požadující smluvní pokutu v souvislosti s porušením smlouvy, se kterým je spojena 

povinnost platit smluvní pokutu.  

 



                                                                                                            Č.j. Kupujícího: SPU 321513/2018 
                                                                                                            Č.j. Prodávajícího: 

5/6 

 

Čl. VIII 
Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací 

8.1 Prodávající se zavazuje během plnění této smlouvy i po ukončení její účinnosti 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od Kupujícího 

v souvislosti s jejím plněním, a to zejména ohledně veškerých informací, dokumentů 

nebo materiálů dodaných Kupujícím nebo od Kupujícího přijatých v jakékoli formě, 
především ohledně obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 

a důvěrných informací ve smyslu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku (dále jen 

„Důvěrné informace“). Tím není dotčena možnost Prodávajícího uvádět činnost podle 

této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, 

popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem či organizátorem konkrétního 

výběrového nebo zadávacího řízení. 

8.2 Prodávající se zavazuje věnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, péči a 

pozornost, jakou věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez 

výslovného písemného souhlasu Kupujícího zejména Důvěrné informace nesdělí, 

neposkytne nebo neumožní získat Důvěrné informace žádné třetí osobě ani subjektu. 

8.3 Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 

povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji 

ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 

přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k 

jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. 

Prodávající nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona 

z jeho strany.   

8.4 Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu veškeré škody tímto porušením 

způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních 

předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.   

Čl. IX 
Závěrečná ustanovení 

9.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem. 

9.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv.  

9.3 Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy:  

9.3.1 Přílohou č. 1 této smlouvy je technická specifikace Vozidel.  

9.3.2 Přílohou č. 2 této smlouvy je Tabulka - Stanovení ceny 

9.4 Výklad smluv, i všechny právní poměry z těchto smluv vyplývající, se řídí českým 

právem. Jazykem smluv a všech jednání je čeština. Všechny spory, vzniklé z těchto 

smluv nebo v souvislosti s nimi, budou smluvní strany řešit především vzájemnou 



                                                                                                            Č.j. Kupujícího: SPU 321513/2018 
                                                                                                            Č.j. Prodávajícího: 

6/6 

 

dohodou. Nedojde-li k dohodě mezi smluvními stranami, bude příslušný spor řešen 

před obecnými soudy v České republice nebo příslušnými správními úřady. 

9.5 Změny nebo dodatky k této smlouvě mohou být učiněny pouze po dohodě smluvních 

stran formou písemného a číslovaného dodatku ke smlouvě, podepsaného oběma 

smluvními stranami. 

9.6 Prodávající ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že není v úpadku dle platného a 

účinného insolvenčního zákona ani v likvidaci, a zavazuje se udržovat toto prohlášení 

v pravdivosti a Kupujícího bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které 

mohou mít dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení a o 

změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění veřejné 

zakázky. 

9.7 Smluvní strany jsou povinny dodržovat ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany jsou si plně 

vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato 

smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. 

Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv  
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Kupující. 

9.8 Prodávající je srozuměn s tím, že Kupující je povinen: 

- uveřejnit dle § 219 odst. 1 zákona na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech 

jejích změn a dodatků; 

- uveřejnit dle § 219 odst. 3 zákona na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění veřejné zakázky;  

9.9 Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich 

svobodnou, vážnou, určitou a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si 

smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

V Praze dne 13. 7. 2018 V………………….. dne 13. 7. 2018 

  

Mgr. Pavel Škeřík 

ředitel Sekce provozních činností                                                                             

…………………………………… 
xxxxx  

vedoucí prodeje ČR                                                                                    

 

Kupující 

 
…………………………………… 

xxxxx 
odborný koordinátor prodeje státní správě 

 
Prodávající 

Za správnost: xxxxx 



Příloha č. 1 

1 
 

Technická specifikace automobilů 
 
 
Nový pětimístný osobní automobil s celoprosklenou karosérií osobní kombi1, kategorie M1 se 
dvěma nápravami, jednou poháněnou zážehovým motorem spalujícím automobilový benzín, 
s výkonem motoru min. 65 kW, splňujícím emisní normu EURO 6, s minimálním objemem 
nádrže 45 l, s minimálně pětistupňovou mechanickou převodovkou, s minimální šířkou vozidla 
1 700 mm, maximální délkou vozidla 4 600 mm, s maximální výškou vozidla 1 500 mm, 
s minimálním objemem zavazadlového prostoru 400 l dle normy VDA 211, měřeno při nejzazší 
poloze sedadel vzad, a to jak sedáku, tak opěráku; barva interiéru tmavá, např. černá nebo 
šedá vyjma střechy, látkové potahy sedadel. Barva karoserie vozidla tmavě modrá. 
 
Minimální požadavky na vybavení osobního automobilu: 

 Airbag řidiče a spolujezdce 
 Boční airbagy vpředu 
 Hlavové airbagy 
 Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu řidiče 
 Výškově seřiditelné sedadlo řidiče 
 Výškově seřiditelný volant 
 Tříbodové bezpečnostní pásy (pro řidiče a spolujezdce výškově nastavitelné) 
 Hlavové opěrky pro všechny cestující 
 Protiblokovací systém 
 Posilovač řízení 
 Elektronický stabilizační systém automobilu 
 Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
 Povinná výbava vozidla2 
 Tónované zasklení 
 Klimatizace 
 Rádio (továrně zabudované) 
 Zabudované reproduktory (min. 4 ks) 
 Elektricky ovládaná okna řidiče a spolujezdce 
 Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka 
 Halogenové světlomety 
 Přední mlhové světlomety 
 Automatická funkce světel pro denní svícení 
 Parkovací senzory vzadu (min.) 
 Stěrač zadního skla 
 Ostřikovač zadního skla 
 Zásuvka v zavazadlovém prostoru (12 V) 
 Ukazatel vnější teploty 
 Dělené a sklopné zadní opěradlo 
 Kompletní sada kol pro zimní a letní provoz3 
 Kryt zavazadlového prostoru 
 Kontrola tlaku v pneumatikách 
 Vyhřívané trysky ostřikovačů 
 Na podlaze vkládané textilní koberce 
 Vkládané gumové koberce se zvýšeným okrajem vč. zavazadelníku 

                                                 
1 Dle ČSN 30 0024 Základní automobilové názvosloví. Druhy silničních vozidel. Definice základních pojmů. 
2 Dle přílohy č. 12 písm. B) odst. 1, 6, 7 a 10 vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích. Oděvní doplněk v počtu 4 ks. 

3 Na vozidle v době předání použity pneumatiky dle §40a zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu). Sada nepoužitá na vozidle bude připravena při převzetí zboží v obalech (např. polyetylenové pytle). 



Příloha č. 1 

2 
 

 Uzavíratelná schránka před spolujezdcem 
 
 
Volitelné požadavky na vybavení osobního automobilu: 

 
 Příprava pro telefon GSM s Bluetooth 
 Rezervní kolo 
 Zvýšená ochrana podvozku4 
 Podélné střešní nosiče 
 Mechanické zabezpečení řazení 

 
 
 
 
                                                              

                                                 
4 Před mechanickým poškozením a vnikem nečistot do motorového prostoru, lanovodů a dutin (např. nátěry, kryty).   



Tabulka - Stanovení ceny (Příloha č. 2 kupní smlouvy)

Název zadavatele: Státní pozemkový úřad

Cena v Kč DPH v Kč Cena v Kč

bez DPH 21% s DPH

Vozidlo - značka, typ

FABIA COMBI Ambition 1,0 
TSI 70 kW 5-stup. mech. 232 757,00 48 878,97 281 635,97

15 3 491 355,00

Barva karoserie - Tmavě modrá* standard
Barva interiéru - tmavá, látka standard
Airbag řidiče a spolujezdce, boční airbagy vpředu, hlavové airbagy standard
Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu řidiče standard
Výškově seřiditelné sedadlo řidiče standard
Výškově seřiditelný volant standard
Tříbodové bezpečnostní pásy (pro řidiče a spolujezdce výškově nastavitelné) standard
Hlavové opěrky pro všechny cestující standard
Protiblokovací systém standard
Posilovač řízení standard
Elektronický stabilizační systém automobilu standard
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním standard
Povinná výbava (trojúhelník, autolékárnička, žárovky, 4x reflexní vesta) standard
Tónované zasklení standard
Klimatizace standard
Rádio (továrně zabudované) standard
Zabudované reproduktory (min. 4 ks) standard
Elektricky ovládaná okna řidiče a spolujezdce standard
Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka standard
Halogenové světlomety standard
Přední mlhové světlomety standard
Automatická funkce světel pro denní svícení standard
Parkovací senzory vzadu (min.) standard
Stěrač zadního skla standard
Ostřikovač zadního skla standard
Zásuvka v zavazadlovém prostoru (12 V) standard
Ukazatel vnější teploty standard
Dělené a sklopné zadní opěradlo standard
Kompletní sada kol pro letní  a zimní provoz standard
Kryt zavazadlového prostoru standard
Kontrola tlaku v pneumatikách standard
Vyhřívané trysky ostřikovačů standard
Na podlaze vkládané textilní koberce standard
Vkládané gumové koberce (4 ks) se zvýšeným okrajem standard
Vkládaný gumový koberec do zavazadlového prostoru standard
Uzavíratelná schránka před spolujezdcem standard
Prodloužená záruka dle kupní smlouvy standard
Příprava pro telefon GSM s Bluetooth 0,00 0,00 0,00 x 0,00
Rezervní kolo 909,09 190,91 1 100,00 x 13 636,36
Zvýšená ochrana podvozku 1 652,89 347,11 2 000,00 x 24 793,39
Podélné střešní nosiče 2 272,73 477,27 2 750,00 x 34 090,91
Mechanické zabezpečovací zařízení řadící páky pevně spojené s karosérií 5 413,22 1 136,78 6 550,00 x 81 198,35
15 l PHM standard
Příprava, předání vozu, dopravné standard
* Barva karoserie (výhradně ze sériové lakovny) Cena objednávky bez DPH:

Cena vozidla bez DPH: 243 004,93 Kč

Vozidlo 

Kategorie B2.BA.1 Objednávka           

č. 1

3 645 074,01 Kč

Dodavatel doplní v tabulce modře podbarvené části - značku a typ vozidla, nabídkovou cenu bez DPH vozidla s 

minimální výbavou (označenou standard) a nabídkovou cenu bez DPH volitelné výbavy.




